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Driftsmøte 2023 - Invitasjon 
Driftsmøte 2023 avholdes mandag 13. februar kl. 1900 på Velferden. Der vil 
vi kunne drøfte erfaringer fra 2022, orientere om status, og se mot planer for 
2023. Vi tilbyr enkel servering, og ber om påmelding post@sagelvasvenner.org 
Årsmøte 2023 - Invitasjon 
Årsmøtet 2023 avholdes tirsdag 7.mars kl. 1900 på Velferden. Plan for møtet 
er årsmøtesaker i henhold til vedtektenes § 8. Revidert regnskap blir lagt frem 
der. Valgkomiteen legger fram sin innstilling. Etter det formelle årsmøtet vil det 
nye styret kunne invitere til noe informasjon og dialog. Alle medlemmer i SaV er 
velkomne til årsmøtet. Vi tilbyr enkel servering, og ber om påmelding 
post@sagelvasvenner.org 
Forslag som ønskes behandlet på årsmøtet bes sendt inn via 
post@sagelvasvenner.org innen 16. februar, jf. vedtektenes § 8.
Årsmelding 2022. 
Styret har i driftsåret bestått av: 
Leder/sekretær:            Tore Per Bakken 
Nestleder/kasserer:       Tore Gunnar Hansen                 
Styremedlemmer:         Ulf Engebraaten, Trygve Næsheim og Mette Sveen 
Varamedlemmer:          Bjørn Gunnar Kværne og Hans Bjerke 
Revisor:                        Per Ruud.  
Valgkomite:                  Trygve Fledsberg, Lars Teigen og Tor Weinholdt. 
Forslagene som styret fremmet til behandling på årsmøtet 2022 ble vedtatt. 
Andre komiteer og arbeidsgrupper utpekt av styret: 
•    Vedlikeholdskomite for Mølleparken: Bjørn Gunnar Kværne, Hans Bjerke, 

 Trygve Fledsberg, Lars Teigen, Ragnar Halgunset og Trygve Næsheim. 
•    Innkalling: Mannskap/guider: Trygve Næsheim. 
•    Prosjekt Strømmen sidebane: Ulf Engebraaten, Tor Weinholdt, Bjørn Gunnar 

Kværne, Knut Sørheim, Ragnar Halgunset, Tore Hansen, Tore Per Bakken. 
•    Informasjon: Tore Hansen, Mette Sveen, Bjørn Gunnar Kværne og Ragnar 

Halgunset 
•    Sagelvafestivalen: Tore Per Bakken, Ulf Engebraaten. 
•    Representasjon i Forum for Kulturminnevern Lillestrøm: Steinar Bunæs  
•    Representasjon i Tømmerruta: Tor Weinholdt

Velferden: 
Strømsveien 66b 
2010 Strømmen
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Oppgaver i løpet av året som omtales spesielt: 

Vedlikehold av kvernsteiner 9. og 10. juni, 2022: 
Torbjørn Løland fra Åfjord i Hyllestad, møtte i Mølleparken med spesialverktøy 
for å vedlikeholde steinene i kverna. Etter lunsj på Trevaren holdt han et 
interessant foredrag «Kvernsteinproduksjon gjennom tidene». Steinbruddet i 
Hyllestad er fredet, og det er iflg. fagmannen en verdifull kvern vi har i drift. Vår 
øvre kvernstein er nå beregnet til å ha en vekt på ca. 250 kg.  

DKS-Den kulturelle skolesekken:  
Vi strekker oss langt for skolene. Våren 2022 var det i DKS-regi stor aktivitet 
over flere dager. Styret ønsker å produsere en egen film om virksomheten i 
mølleparken, og tenker å formidle kunnskap på flere språk om installasjonene 
når portene er stengt. Informasjonen tenkes presentert via QR-koder på en ny 
oppslagstavle. Medialinjen ved Lillestrøm Vgs. har gjort opptak.  
Tak over tømmerlunnen: 
Fint sagtømmer koster, og det forringes fort når det ligger eksponert for vær og 
vind. I år tok vi en beslutning om å iverksette varige tiltak. Nå er det tett tak og 
åpne vegger for luftsirkulasjon rundt tømmeret, og alt ligger forsvarlig lagret. En 
stor takk til konstruktør Lars Teigen.  
Strømmen sidebane: 
Prosjektet har fått mye oppmerksomhet gjennom hele året. Takket være en aktiv 
dugnadsgjeng, er bærende konstruksjon i viadukten nå ferdigbygget, og 
permanent strøm til området er fremført med nye fordelerskap. Det arbeides med 
anbud på belysning. En omfattende og krevende byggeperiode er så langt 
vellykket uten uhell av noe slag. Det er i seg selv en prestasjon. Det synes som 
om prosjektet kan fullføres innenfor en kostnadsramme på 2,6 mill. 
Branner og skadeverk. 
En bil presterte å miste kontrollen i rundkjøringen i Sagdalen, og tok deretter en 
ukontrollert tur ned mot sittegruppene. Skadene har vi fått erstattet via 
forsikringsselskapet, ingen personskader, øvelseskjøring krever sitt. 
Natten til 21.8.2022 ble både kvern og oppgangssag satt i brann. Det var sprutet 
tennvæske på vegger og gulv. Vi var heldige som raskt fikk oppdaget og slokket 
dette. Natten til 26.8.2022 ble vårt lager av trykkimpregnerte materialer, som lå 
tørt på den ferdig restaurerte T-4-vogna i Kølabonn, satt i brann. Også der var det 
benyttet tennvæske for å eskalere brannen. Her ble skadene betydelige, 
erstatningsmessig anslått til ca. Kr. 160.000,-.  Vogna må delvis restaureres på 
nytt, og nye materialer må kjøpes. Politiet ser en sammenheng i modus fra våre 
branner til flere andre branner i Strømmen, en person er pågrepet, og vi håper å 
slippe denne type hendelser. Det diskuteres selvsagt ulike typer tiltak, men dette 
er kommunal eiendom. 



Restaurering av fundament for vasshjul og attlaupskall.

Arbeidet startet med inspeksjon av 
vasshjul og attlaupskall i maskinhuset i 
midten av september. Uka etter løsna vi 
vasshjul og heiste opp attlaupskall og 
reiv alt råttent treverk i maskinhuset. 
Det ble rydda og støpt nye klosser til 
indre stokk for vasshjulet.

Indre stokk var skjært på Morksaga. 
Stokken var 20 cm x 20 cm og ble lagt 
på plass. Ei jernbanesville ble boltet 
utvendig på ytre mur for å sikre bæring 
i ytre ende av vasshjulet. En justert 30 
cm stokk ble lagt på plass på mur.

Vasshjulets kulelagre ble skrudd fast til ytre og indre stokk. Ny 30 cm stokk lagt 
mellom ytre og indre stokk som grunnstokk for attlaupskall. Egil Johnsbråten 
laget ny lagerfot (grunnmus) for kallpiken (se bilde). All sikring på plass før saga 
ble prøvekjørt 27. oktober etter 250 dugnadstimer.

Kallpiken

Driften. 
Styret har hatt 14 møter med dagsorden og har hatt et godt arbeidsmiljø. 
Referatene er lagt inn i «styre-web». Styresakene har hatt stor bredde, og 
oppgavene er fordelt med delegerte ansvarsområder. Det er etablert et 
oppgavedokument som synliggjør grensesnittene mellom rollene i styret og 
andre aktive oppgaver. Et betydelig antall oppgaver må det jobbes videre med i 
det nye driftsåret. Styret har revidert fordelingen av nøkler til anleggene. 
Aktivitetene utad for medlemmene og publikum, har vært jevnt fordelt gjennom 
driftssesongen, dette året uten restriksjoner i sentrale og lokale forskrifter som 
følge av pandemien. 



Grasrotgivere 
Som grasrotgivere kan du velge å gi 7% av din spilleinnsats hos Norsk Tipping 
til en organisasjon du vil støtte. Dette vil ikke ha betydning for dine 
vinnersjanser eller premier.  Hvis man ikke velger en grasrotmottaker går 
pengene til staten. Vi har per dags dato 51grasrotgivere. Dette ga oss en 
kjærkommen inntekt på ca. Kr 21923,- i 2022.
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Levering av Saugdøla 
For å spare porto har vi alltid hatt frivillige medlemmer som leverer bladet og 
giro for medlemskontigent rett i postkassen din. Veldig mange har etter hvert fått 
postkassen innenfor låst dør, så budene våre får ikke levert. La oss få vite din  
e-postadresse. Send den til post@sagelvasvenner.org så sender vi deg Saugdøla 
og medlemskontigent elektronisk - raskere og billigere for alle parter.

Ruskenaksjonen våren 2023 

Blir i kombinasjon med ruskenaksjonen 
søndag 23. april, og vi inviterer den dagen 
til samvær med salg av mat/kaffe i 
Mølleparken. 
Vi tar sikte på å drive vedlikehold i 
Mølleparken fra og med Kl 0900 22 april.

Sesongåpning

Sammen med bl.a. Lions Strømmen og 
Strømmen Vel. 
Ruskenaksjonen er berammet til 22 og 23 
april. Vi tar sikte på en bred deltagelse på 
denne aksjonen. Invitasjon til å delta vil også 
bli sendt ut til borettslag og næringsliv i 
Strømmen.

Vedlikehold 2023

• Olje kverntak 
• Skadebegrensning etter brann. 
• Sage plank og reparere vannrenne. 
• Skifte platting foran saga. 
• Ombygging av melsikt i kværna. 
• Bygge ny trapp ved saga. 
• Nye benker i Mølleparken.

Vi tar med glede imot flere 
aktive medlemmer.

Etterslepet på vedlikehold er stort, og det 
blir ikke mindre av at vi har interesse i en 
større del av elveløpet.  
Noen oppgaver:
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